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10000  SERVICIOS PERSONALES 27,321,111.26 6,607,883.30 22,365,727.9628,973,611.26

18,917,166.80 3,318,890.52 15,598,276.28Sueldos Básicos 18,917,166.80

1,459,763.90 0.00 1,459,763.90Decimotercer Mes 1,459,763.90

1,340,418.34 0.00 1,340,418.34Decimocuarto Mes 1,340,418.34

1,980,000.00 0.00 2,062,500.00Dietas 2,062,500.00

709,948.80 214,359.54 495,589.26Complementos 709,948.80

175,171.67 0.00 175,171.67Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

175,171.67

120,000.00 17,840.00 172,160.00Jornales 190,000.00

2,618,641.75 3,056,793.24 1,061,848.51Compensaciones 4,118,641.75

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,311,681.27 745,667.73 8,873,458.849,619,126.57

700,000.00 238,602.23 691,397.77Suministro de Energía 
Eléctrica

930,000.00

20,000.00 0.00 70,000.00Telefonía Fija 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00

1,050,000.00 73,624.50 1,176,375.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,250,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

120,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Internet 80,000.00

79,999.96 0.00 79,999.96Viáticos Nacionales 79,999.96

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

5,621,681.31 433,441.00 6,015,685.61Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,449,126.61

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,175,199.09 304,652.11 2,568,548.942,873,201.05

120,000.00 580.00 119,420.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

120,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alimentos para Animales 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

100,000.00 154,695.14 65,304.86Productos de Papel y Cartón 220,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

90,000.00

0.00 0.00 80,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

80,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

70,000.00 2,421.06 117,578.94Gasolina 120,000.00
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1,284,846.20 79,316.91 1,508,291.79Diésel 1,587,608.70

0.00 23,355.00 56,645.00Aceites y Grasas Lubricantes 80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Herramientas Menores 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

80,000.00 44,284.00 100,955.46Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

145,239.46

40,000.00 0.00 40,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

150,352.89 0.00 150,352.89Otros Repuestos y Accesorios 150,352.89

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,910,113.97 1,689,550.78 20,374,031.8222,063,582.60

4,239,941.02 341,272.66 3,898,668.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,239,941.02

17,120,172.95 1,237,422.84 16,036,218.74Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,273,641.58

550,000.00 110,855.28 439,144.72Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

550,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 27,879,084.87 163,326.00 36,605,155.0636,768,481.06

9,048,760.57 124,726.00 11,353,351.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,478,077.86

17,501,622.15 38,600.00 20,458,903.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,497,503.56

0.00 0.00 231.01Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

231.01
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228,702.15 0.00 228,702.15Equipos Varios de Oficina 228,702.15

200,000.00 0.00 200,000.00Computadoras de Escritorio 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00    Impresoras y Escáner 200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Herramientas Mayores 300,000.00

400,000.00 0.00 3,863,966.48Equipo de Elevación y 
Tracción

3,863,966.48

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,396,911.09 2,264,010.18 132,900.912,396,911.09

2,188,667.49 2,188,667.49 0.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,188,667.49

208,243.60 75,342.69 132,900.91Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

208,243.60

89,994,101.55 11,775,090.10 90,919,823.53Total: 102,694,913.63
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